
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00050/2021 del 19/05/2021

OGGETTO:

Decreto MIUR del 22 marzo 2021 - Intervento di “Abbattimento della ex scuola primaria e realizzazione di un micronido nido comunale

in Piazza D’Anna”- Approvazione progetto esecutivo e Quadro Economico Riepilogativo -

Il giorno 19/05/2021 alle ore 16:45, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto,

sono presenti

ANTONIO DEL GIUDICE

ANTONIO CORDELLA

LUCIANO ZIMARRA

ROSA MURO

ANTONIETTA BOCCIA

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale

Presiede ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla

quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°

267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00440-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 19/05/2021 al 03/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE

N° PAP-00440-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 19/05/2021 al 03/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE



2DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

LA GIUNTA COMUNALE

 

Su proposta dell’Assessore ai LL.PP. Zimarra Luciano:

 

Premesso

che il Miur con decreto del 22 marzo 2021 ha pubblicato avviso relativo a contributi per progetti
relativi ad opere pubbliche di messa in sicurezza, ristrutturazione, riqualificazione o costruzione
di edifici di proprietà dei comuni destinati ad asili nido e a scuole dell’infanzia e a centri
polifunzionali per i servizi alla famiglia.

che l’Amministrazione Comunale ha valutato utile l’abbattimento della scuola elementare di
Piazza D’Anna, inagibile, e la realizzazione di un asilo nido comunale sulla stessa area al fine di
partecipare al predetto bando, e con Deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2021 del
01/04/2021 ha fornito indirizzo all’UTC-LLPP di provvedere con urgenza alla redazione  di un
progetto di abbattimento della ex scuola primaria di Piazza D’Anna, dichiarata inagibile, e di
costruzione di un asilo nido comunale da inserire nel piano triennale delle opere pubbliche, in
modo da partecipare all’avviso pubblico di cui in narrativa, nei tempi richiesti;

che con Delibera di Giunta Comunale N. 36/2021 del 23/04/202 veniva approvato lo studio di
fattibilità tecnica ed economica, a firma dell’UTC protocollato al n. 5266/2021 del 20/04/2021,
relativo all’intervento di “Abbattimento della ex scuola primaria e realizzazione di un
micronido nido comunale in Piazza D’Anna”, con allegato il quadro Economico riepilogativo
dell’intervento, disponendo altresì, ai sensi dell’art.175, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (TUEL)
la conseguente variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e l’inserimento
dell’intervento nel Programma Triennale 2021/2023 delle OO.PP. – annualità 2021;

che successivamente è stata redatta la progettazione definitiva/esecutiva dell’intervento di
“Abbattimento della ex scuola primaria e realizzazione di un micronido nido comunale in
Piazza D’Anna”, ai sensi dell'art. 23, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016, a firma per la parte
architettonica dell’Arch. Michele Ciancio dell’UTC e per la parte impiantistica e strutturale
rispettivamente dei tecnici incaricati Ing. Vincenzo D’Ascia ed Ing. Pasquale Scalesia, e
depositato agli atti dell'UTC rispettivamente con prot. prot. 6572 del 06/05/2021, prot. 6652 del
07/05/2021 e prot. 7052 del 17/05/2021, e composta dai seguenti elaborati e dal quadro
economico riepilogativo in allegato :

 

INQUADRAMENTO                                    

 TAV. 01         INQUADRAMENTO TERRITORIALE – CATASTALE – RILIEVO FOTOGRAFICO

 

RELAZIONI TECNICHE

R.1              RELAZIONE GENERALE ILLUSTRATIVA



3DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

 

PROGETTO ARCHITETTONICO

 AS/01         STATO DI FATTO – PIANTE

AS/02         STATO DI FATTO – PROSPETTI, SEZIONI E ASSONOMETRIA

AC/01         STATO DI PROGETTO - PIANTE

AC/02         STATO DI PROGETTO - PROSPETTI E SEZIONI

AC/03         STATO DI PROGETTO - RENDER

 

PROGETTO ELETTRICO

 E.1            RELAZIONE TECNICA CON VERIFICHE E CALCOLI ILLUMINOTECNICI

TAV.E/01  SCHEMA DI DISTRIBUZIONE IMPIANTI

TAV.E/02  SCHEMA UNIFILARE

TAV.E/03  SCHEMA QUADRO ELETTRICO

 

PROGETTO TERMOIDRAULICO - ANTINCENDIO

 I.1            RELAZIONE TECNICA IMPIANTI MECCANICI

I.2            RELAZIONE TECNICA IMPIANTO TERMICO

I.3            RELAZIONE TECNICA IMPIANTO ANTINCENDIO

TAV.I/01  IMPIANTO IDRICO-SANITARIO

TAV.I/02  SCHEMA IMPIANTO TERMICO

TAV.I/03  IMPIANTO ANTINCENDIO

 

PROGETTO FOTOVOLTAICO E TERMICO SOLARE

 FV.1            RELAZIONE TECNICA IMPIANTI FV e SOLARE TERMICO

TAV.FV/01  IMPIANTO FOTOVOLTAICO

TAV.TS/01  IMPIANTO SOLARE TERMICO

 

PROGETTO IMPIANTO VENTILAZIONE MECCANICA



4DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

 VM.1            RELAZIONE TECNICA IMPIANTO VENTILAZIONE MECCANICA

TAV.VM/01  IMPIANTO VENTILAZIONE MECCANICA

 

 CLASSIFICAZIONE ENERGETICA

 EE.1            CLASSIFICAZIONE ENERGETICA DEL FABBRICATO DI PROGETTO

TAV.EE/02  DETTAGLI COSTRUTTIVI

 

PROGETTO STRUTTURALE

 R.01     RELAZIONE TECNICA GENERALE - RELAZIONE DI CALCOLO

R.02     RELAZIONE GEOTECNICA GENERALE E DELLE FONDAZIONI

R.03     PERICOLOSITÀ SISMICA DI BASE

R.04     RELAZIONE SUI MATERIALI

R.05     TABULATO DI CALCOLO - TOMO I

R.06     TABULATO DI CALCOLO - TOMO II

R.07     TABULATO DI CALCOLO – SOLAI

R.08     RELAZIONE GEOLOGICA

R.09     VERIFICA DI VULNERABILITA’

R.10     ELABORATI GRAFICI SINTETICI

R.11     RELAZIONE SULL’ACCETTABILITA’ DEI RISULTATI

TAV.ST01         CARPENTERIE 1

TAV.ST02         CARPENTERIE 2

TAV.ST03         ARMATURA PILASTRI I

TAV.ST04         ARMATURA PILASTRI II

TAV.ST05         ARMATURA PILASTRI III

TAV.ST06         ARMATURA PLATEE

TAV.ST07          ARMATURA SETTO

TAV.ST08         ARMATURA SOLAI

TAV.ST09         SCHEMI TELAI



5DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

TAV.ST10         ARMATURA TRAVI I

TAV.ST11          ARMATURA PARETI

TAV.ST12         ARMATURA TRAVI II

TAV.ST13         ARMATURA TRAVI III

TAV.ST14          PARTICOLARI COSTRUTTIVI

 

SICUREZZA

 S/01           PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

S/02           QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

S/03           QUADRO INCIDENZA SICUREZZA

S/04           CRONOPROGRAMMA

 

CONTABILITÀ

 C/01            COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - QUADRO ECONOMICO

C/02            ELENCO PREZZI

C/03            ANALISI NUOVI PREZZI

 

CAPITOLATI

 CP/01        SCHEMA DI CONTRATTO

CP/02        CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

 

PIANO DI MANUTENZIONE

 P/01            PIANO DI USO E MANUTENZIONE EDIFICIO

P/02            PIANO DI USO E MANUTENZIONE STRUTTURALE

 

 Considerato

che è stato acquisito sul suddetto progetto il relativo parere di competenza da parte del
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli con prot. 7084/2021 del 18/05/2021 e



6DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

dell’ASL territoriale NA 3 SUD con prot. 7157 del  19/05/2021;

 

che per tale opera non sono prescritte valutazioni di impatto ambientale;

 

Considerato

che il suddetto progetto definitivo/esecutivo è rispondente agli indirizzi dettati
dall’Amministrazione Comunale;

 

Richiamato

 l’art. 23 (livelli di progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché servizi) del
D.Lgs 50/2016;

 

Visto

il verbale di verifica del progetto esecutivo prot. 7186 del 19/05/2021 a firma del professionista
incaricato Ing. Giacomo Notaro nonché il verbale di validazione prot. 7187 del 19/05/2021
sottoscritto dal RUP Arch. Vittorio Celentano, redatto ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs del
18/04/2016 n. 50 e s.m.i., con il quale si è constatato:

 

-          La conformità della soluzione progettuale alle disposizioni funzionali, prestazionali,
normative e tecniche;

-          La cantierabilità del progetto

 

Dato atto che è stato acquisito il CUP come di seguito riportato : J21B21000470001;

 

Ritenuto

di dover provvedere a dare ulteriore sviluppo all’iter amministrativo mediante l’approvazione del
progetto esecutivo dei lavori in oggetto al fine di formulare richiesta per accedere al contributo di
cui al Decreto MIUR del 22 marzo 2021;

Visto il vigente regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità
telematica approvato con Gc n.5 del 21.01.2021.

e dato atto che Il Segretario Comunale, il Sindaco,  l’Assessore Muro e l’Assessore Boccia
partecipano  in videochiamata alla seduta odierna ai sensi del suddetto Regolamento;



7DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

 Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio LL.PP., e del
Responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi, resi in videochiamata.

 

DELIBERA

 

la premessa,  che qui si intende integralmente riportata, è parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

 

DI APPROVARE il progetto definitivo ed esecutivo, agli atti dell’UTC rispettivamente
depositato con prot. 6572 del 06/05/2021, prot. 6652 del 07/05/2021 e prot. 7052 del
17/05/2021, relativo all’intervento di “Abbattimento della ex scuola primaria e
realizzazione di un micronido nido comunale in Piazza D’Anna”, composto dalla
relazione tecnica e dagli elaborati di cui in premessa, e secondo l’allegato quadro
economico riepilogativo:

 

dI Dare mandato al Responsabile del Servizio LL.PP. Arch. Vittorio Celentano, quale
R.U.P., di porre in essere gli ulteriori consequenziali adempimenti ;

 

di dichiarare, stante l’urgenza di dover procedere in merito con gli ulteriori adempimenti, il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, Decreto Legge
18 agosto 2000, n.  267, con successiva unanime votazione palese, resa per alzata di
mano.

 

L’Assessore ai Lavori Pubblici

Luciano Zimarra



8DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO ASILO NIDO
STRIANO

A) Totale lavori  

A.1) Importo complessivo  lavori 
€

1.163.083,
92

A.1.1) Importo oneri della sicurezza diretti € 22.163,77
A) Totale  lavori comprensivo di oneri a sicurezza € 1.185.247

,69
 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

B1) - Lavori in economia - Acquisto arredamento € 22.000,00
B2) - Imprevisti 5,00

%
€ 59.262,38

B3) - Oneri a discarica € 74.701,62

B3.1) - IVA su oneri a discarica 22,0
0%

€ 16.434,36

B4) -Acquisizioni aree ed immobili per espropriazioni ed 
occupazioni temporanee

€  

B5) - Fondo art. 113 D.Lgs. 50/2016 2,00
%

€ 23.704,95

B6) - Competenze tecniche 9,00
%

€ 106.672,29

B6.1) - Tasse e pubblicità € 2.400,00
B7) - CNPAIA su B6 4,00

%
€ 4.266,89

B8) - Contributo ANAC (per importo fino a 5.00.000,00 €) € 600,00
B9) Commissione giudicatrici di gara € 10.000,00
B10) - I.V.A. su lavori  A, B1 e B2 10,0

0%
€ 124.451,01

B9.1) - I.V.A. su lavori  in economia B1 22,0
0%

€ 4.840,00

B10) - I.V.A. su spese tecniche B6, B7 22,0
0%

€ 24406,62

B) Totale somme a disposizione €
451.740,1

3
IMPORTO TOTALE INTERVENTO 
(A+B)

  €
1.658.987

,82



9DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

COMUNE DI STRIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00058/2021 del 19/05/2021.

Avente oggetto:

Decreto MIUR del  22 marzo 2021 -  Intervento di  “Abbattimento della ex scuola primaria e

realizzazione  di  un  micronido  nido  comunale  in  Piazza  D’Anna”-  Approvazione  progetto

esecutivo  e  Quadro  Economico  Riepilogativo  -

Il Dirigente del Settore STRIANO_SETTORE_LAVORI_PUBBLICI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 19/05/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



10DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

COMUNE DI STRIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00058/2021 del 19/05/2021.

Avente oggetto:

Decreto MIUR del  22 marzo 2021 -  Intervento di  “Abbattimento della ex scuola primaria e

realizzazione  di  un  micronido  nido  comunale  in  Piazza  D’Anna”-  Approvazione  progetto

esecutivo  e  Quadro  Economico  Riepilogativo  -

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 19/05/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



11DELG N° 00050/2021 del 19/05/2021

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale ANNA MARIA MONTUORI

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

ANTONIO DEL GIUDICE

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 19/05/2021

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 19/05/2021, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00050/2021 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


